СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
  РЕШЕНИЕ
 от 25.12.2020 г.                                                                                                                         № 244
г. Асино

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества

    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета Асиновского городского поселения «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2021 год» от 25.12.2020 г. № 243,
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

    1. Отделу управления имуществом и землями Администрации  Асиновского  городского поселения осуществить приватизацию муниципального имущества путем проведения продажи посредством публичного предложения в электронной форме:
- Круглый лес (береза, сосна, осина, тополь), диаметр от 15 до 65 см, длина 6 м, в количестве 127 штук, общий объем 50,082 куб.м, расположенный по адресу: Томская область, г. Асино, ул. Ивана Буева, д. 67. Нормативная цена имущества определена независимым оценщиком и равна 28 020,00 (Двадцать восемь тысяч двадцать рублей) 00 копеек с учетом НДС, согласно отчету об определении рыночной стоимости № 114 от 10.08.2020 года;

- Нежилое здание, общая площадь 158,34 кв.м.; земельный участок, разрешенное использование: для обслуживания здания котельной, общая площадь 824 кв.м.; оборудование: котел НР-18 в кол-ве 5 шт., насос К 20/30 в кол-ве 2 шт., дымовая труба в кол-ве 1 шт., расположенные по адресу: Томская область, г. Асино, ул. Рабочая, д. 57. Нормативная цена имущества определена независимым оценщиком и равна 460 860,00 (Четыреста шестьдесят тысяч восемьсот шестьдесят рублей) 00 копеек с учтетом НДС, согласно отчету об определении рыночной стоимости № 157 от 05.10.2020 года.

- Легковой автомобиль ГАЗ-31105, 2004 г/в, идентификационный номер (VIN): XTH31105041252608, регистрационный знак О599КЕ70, ПТС 52 КУ 267213 от 23.09.2004, расположенный по адресу: Томская область, г. Асино, ул. имени Ленина, д. 34а/1. Нормативная цена имущества определена независимым оценщиком и равна 34 300,00 (Тридцать четыре тысячи триста рублей) 00 копеек с учетом НДС, согласно отчету об определении рыночной стоимости № 152 от 05.10.2020 года;

- Водонапорная башня, площадь застройки 1,17 кв.м.; земельный участок, общая площадь 625,0 кв.м., разрешенное использование: для обслуживания водонапорной башни, расположенные по адресу: Томская область, г. Асино, ул. имени Ленина, д. 129ж/1. Нормативная цена имущества определена независимым оценщиком и равна 158 200,00 (Сто пятьдесят восемь тысяч двести рублей) 00 копеек с учетом НДС, согласно отчету об определении рыночной стоимости № 154 от 05.10.2020 года;

- Водонапорная башня, площадь застройки 7,07 кв.м.; земельный участок, общая площадь 400,0 кв.м., разрешенное использование: для обслуживания водонапорной башни, расположенный по адресу: Томская область, г. Асино, ул. Павлика Морозова, д. 6а. Нормативная цена имущества определена независимым оценщиком и равна 133 400,00 (Сто тридцать три тысячи четыреста рублей) 00 копеек с учетом НДС, согласно отчету об определении рыночной стоимости № 155 от 05.10.2020 года;

- Водонапорная башня, площадь застройки 20,29 кв.м.; земельный участок, общая площадь 1200,0 кв.м., разрешенное использование: для обслуживания водонапорной башни, расположенные по адресу: Томская область, г. Асино, ул. Первомайская, д. 11/11. Нормативная цена имущества определена независимым оценщиком и равна 188 900,00 (Сто восемьдесят восемь тысяч девятьсот рублей) 00 копеек с учетом НДС, согласно отчету об определении рыночной стоимости № 156 от 05.10.2020 года.
    2. Отделу управления имуществом и землями Администрации  Асиновского  городского поселения осуществить приватизацию муниципального имущества путем проведения аукциона в электронной форме:
- Автомобиль УАЗ 3303, грузовой бортовой, 1998 г/в, № двигателя 4178000101529, шасси (рама) №0429716, кузов №0000249, цвет белая ночь, ПТС серия 70 ОУ №926534, расположенный по адресу: Томская область, г. Асино, ул. Ивана Буева, д. 67. Нормативная цена имущества определена независимым оценщиком и равна 84 400,00 (Восемьдесят четыре тысячи четыреста рублей) 00 копеек с учетом НДС, согласно отчету об определении рыночной стоимости № 150 от 28.09.2020 года;

- Круглый лес (береза, сосна, осина), диаметр от 20 до 40 см, длина 6 м, кол-во 389 штук, общий объем 197,87 куб.м., расположенный по адресу: Томская область, д. Михайловка, ул. Центральная, 30 б. Нормативная цена имущества определена независимым оценщиком и равна 235 400,00 (Двести тридцать пять тысяч четыреста рублей) 00 копеек с учетом НДС, согласно отчету об определении рыночной стоимости № 153 от 05.10.2020 года.
    Форма платежа единовременная, расчет по договору производится перечислением денежных средств на расчетный счет 40101810900000010007 в ГРКЦ ГУ Банка России по Томской области г. Томск, УФК по Томской области (Администрация Асиновского городского поселения),  ИНН 7002011579, КПП 700201001, ОКАТО 69208501000, БИК 046902001, код дохода КБК 91411402053130000410 - за имущество;

                                        КБК 91411406025130000430 - за земельный участок.
    3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Асиновского городского поселения.

Председатель Совета Асиновского

                                         городского поселения                                                                                                Н. В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения                                                             А. Г. Костенков